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(Kort bemærkning). 
Louise Frevert (DF): 
Nu vil jeg lige gøre opmærksom på, at jeg abso- 
lut ikke har noget imod at blive citeret. Det ene- 
ste, det fordrer, er blot, at jeg bliver citeret kor- 
rekt. 

Uanset hvilke metaforer der bliver brugt her, 
så var det, jeg talte om, faktisk at løfte en lille flig 
af sløret for Dansk Folkepartis uddannelsespoli- 
tik og forslag, vi vil fremsætte senere, men fru 
Margrethe Vestager havde så travlt med at stå 
og tale, at hun kun hørte det, hun ville høre, 
nemlig slutningen af mit strålende indlæg, som 
var en redegørelse for Dansk Folkepartis kom- 
mende politik inden for uddannelsesområdet. 
Det havde ikke noget med lovforslaget som så- 
dan at gøre. 

Når nu jeg alligevel har fået lov til at få ordet, 
kunne jeg da godt tænke mig at spørge fru Mar- 
grethe Vestager, om fru Margrethe Vestager 
egentlig mener, at der skal være et ubegrænset 
antal studerende, der bare skal komme over 
grænserne, og så kunne jeg godt tænke mig at 
vide, hvordan det skal finansieres. 

(Kort bemærkning). 
Margrethe Vestager (RV): 
Først vil j eg selvfølgelig udstrække min und- 
skyldning til fru Louise Frevert. Jeg vil med inte- 
resse læse ordførertalen, så jeg kan komme i en 
forventningsglædelig tilstand i forhold til de for- 
slag, som vil blive fremsat, 

Jeg har lidt svært ved at forstå, at det er rele- 
vant at spørge, om Danmark skal oversvømmes 
af udenlandske studerende, der skal studere på 
de danske skatteyderes bekostning, for vi er ikke 
i nærheden af den situation. Det er ikke situatio- 
nen, Som hr. Aage Frandsen på glimrende vis 
ilnskueliggjorde, bor vi i et land, som man skal 
lære at elske på grund af dets sprog, på grund af 
dets klima og på grund af dets mennesker, og 
det sætter helt naturlige grænser for, hvor man- 
ge der egentlig kommer. 

De problemer, vi har haft, synes jeg har været 
velhåndterede i forhold til højskoler, i forhold til 
andre ting, og derfor har jeg lidt svært ved at se, 
at man kunne sætte, hvad skal man sige, sådan 
en værn mod bølgen-begrundelse op for den her 
type forslag. 

Men selvfølgelig kan vi ikke uddanne hele 
verden, det giver sig selv, at det ligger på den 
flade hånd, men vi er heller ikke i nærheden af 
at uddanne bare en promille eller en promille af 
en promille af verdens, potentielle studerende. 

Formanden: 
Så siger vi tak til fru Margrethe Vestager, og så er 
det fru Pia Boisen som ordfører. 

Pia Boisen (EL): 
Som det er sagt tidligere, er dette lovforslag jo 
en del af en pakke, hvor regeringen vil have fuld 
brugerbetaling for udenlandske studerende på 
de videregående uddannelser og som et lille pla- 
ster på såret samtidig give begrænset mulighed 
for stipendier til nogle bestemte, nøje udvalgte 
udenlandske studerende. 

Regeringen vil gerne have danske uddannel- 
ser til at konkurrere på det globale uddannelses- 
marked. Regeringen kan desværre kun forestille 
sig internationalisering af uddannelserne ved at 
efterligne andre, og derfor skal uddannelserne 
korhmereialiseres, og derfor har skiftende rege- 
ringer i mange år forsøgt at markedsføre uddan- 
nelsessystemet. Det er sket gennem taxameter- 
systemer og gennem stadig større indflydelse til 
erhvervslivet, som jo skal være aftager af ud- 
dannelsernes produkter, nemlig de mennesker, 
som tager en uddannelse; Vi ser det gennem 
sammenligninger, rangordninger, tal og tabeller. 

Regeringen har altså et ønske om et udcian- 
nelsessystem, der uddanner specifikt og snævert 
til et umiddelbart arbejdskraftbehov, og disse 
lovforslag, som jo hører sammen, er blot en na- 
turlig følge heraf., 

Vi kan forstå, at et af formålene med dette 
lovforslag om stipendierne er at få fingre i nogle 
af de bedste studerende ude i verden i et håb 
om, at de vil blive her som veluddannet dansk 
arbejdskraft. Så må vi jo se, om de har lyst til at 
blive her med det klima, vi har, ikke blot sådan i 
fysisk forstand, men også det klima, vi har over 
for folk med en anden etnisk baggrund end den 
danske. 

Lovforslaget handler jo om at give stipendier 
til en lille gruppe og, som det er nævnt tidligere, 
også til nogle helt bestemte studieretninger. En- 
hedslisten synes også, det viser regeringens lidt 
snævre syn på uddannelse, at det kun er en ræk- 
ke og primært naturvidenskabelige uddannel- 
ser, som er opremset som stipendiegivende. Det 
viser på sin vis jo også regeringens snæversyn 
på internationalisering, at det kun er studerende 
fra en bestemt række lande, man så vil udvælge, 
der skal kunne få de stipendier. 

Det er Enhedslistens opfattelse, at dette lov- 
forslag hæmmer og skader internationaliserin- 
gen af det danske uddannelsessystem, og derfor 
kan vi ikke støtte det. 


